

INFO BIŪRO ŽINIOS

Sovietų Įvykdytų Žudynių Dešimtmetis

Praėjo jau dešimtmetis nuo Lietuvos kruvinosios nakties, kada sovietiniai tankais ir šautuvais puolė ir žudė Lietuvos tik prieš metus paskelbusios nepriklausomybę- televizijos ir radijo centrą Vilniuje, nužudė 14 beginklius lietuvius, sužalojo šimtus kitų, tą naktį būdėjusių prie bokšto.

Sausio 13-osios aukos prisimintos iškilmingame Seimo posėdyje. Prezidentas Valdas Adamkus sakė, kad mūsų laisvės meilė tą naktį tapo jėga, galingesnė už buvusių Sovietų imperijos prievartą.

Prisiminęs žuvusiuosius tuometinis Aukščiausiosios Tarybos - Atkuriamojo Seimo pirmininkas, Kovo 11-osios Akto signataras Vytautas Landbergis apgailestavo, kad iki šiol už kruvinuosius nusikaltimus teisingumo išvengė aukšti Sovietų Sąjungos kariniai pareigūnai.

Nepriklausomybės aikštėje buvo iškeltos Lietuvos valstybinės vėliavos. Žuvusieji už Lietuvos laisvę ir atgimimą buvo pagerbti tylos minute. Vidurdienį buvo surengtas bėgimas "Gyvybės ir mirties keliu" nuo Antakalnio iki televizijos bokšto. Nepriklausomybės - Kovo 11-osios Akto signatarai pasodino Atminimo medį.

Vilniaus Arkikatedroje Bazilikoje aukotos Mišios už žuvusiuosius, vėliau - Laisvės gynėjų pagerbimas prie paminklo Antakalnio kapinėse. Renginiai Laisvės gynėjų dienai atminti taip pat vyko Kaune ir kitose Lietuvos vietovėse. Visur prisiminti Sausio 13-osios skandavusių "Lie-tu-va, Lie-tu-va" žmonių veidai, prieš okupantų tankus.



Malda už žuvusiuosius sostinės Antakalnio kapinėse.

POPIEŽIUS IŠAUKŠTINO VILNIAUS ARKIVYSKUPĄ

"Monsinijoras Audrys Juozas Bačkis, Vilniaus Arkivyskupas, Lietuva". Kiek dūsliai, bet pakankamai tvirtai sausio 21 d. prieš sukalbėdamas tradicinę sekmadienio maldą "Angelus" Jonas Paulius II paskelbė 37 naujų Katalikų Bažnyčios Kardinolų pavardes. Prieš 40 metų išventintas 63 metų Audrys Juozas Bačkis šiame Popiežiaus perskaitytame aukščiausių Bažnyčios hierarchų sąrašė buvo aštuonioliktas.

1988 metais kardinolų kolegija papildė 25 nauji nariai. Tarp jų tuomet buvo ir pernai miręs Vincentas Sladkevičius. A. J. Bačkis, tapęs Kardinolu per artimiausius 17 metų, kol peržengs 80 metų amžiaus ribą, turės teisę dalyvauti visuose Katalikų Bažnyčios valdymo reikaluose, dalyvaus renkant aukščiausiąjį Bažnyčios hierarchą Popiežiu. Šia teise turi tik 120 kardinolų, jaunesnių kaip 80 metų, kurie atstovauja daugiau kaip milijardui planetos katalikų. Lietuvio pavardė taip pat galės būti įrašyta kaip vieno iš galimų pretendentų į Popie-

žiaus sostą. Jonas Paulius II Kardinolus rinkosi iš daugiau kaip 4000 pasaulio vyskupų.



Jonas Paulius II tarp 37 naujų kardinolų paskelbė ir Vilniaus arkivyskupo metropolito A. J. Bačkio (dešinėje) pavardę.

LIETUVOS PREZIDENTO SVEIKINIMAS

Popiežiui paskelbus busimųjų Kardinolų vardus, Lietuvos Prezidentas Valdas Adamkus Arkivyskupui Audriui Juozui Bačkiui pasiuntė sveikinimo telegramą: "Iš visos Širdies sveikinu Jūs su iškilia JO Šventenybės Jono Pauliaus II dovana Jums ir jūsų asmenyje visai Lietuvai, Lietuvos krikščioniškajai bendruomenei. Džiaugiuosi šiuo Jūsų

ganytojiško darbo įvertinimu ir tikiu, kad tai suteiks stiprybės bei naujų galių visų mūsų dvasinei kultūrai, naujų paskatų siekiant gėrio ir gyvenimo prasmės".

M. K. ČIURLIONIS ŽAVĖTINAI PRISIMINTAS PARYŽIUJE

Sausio 8-ąjį Paryžiaus Eliziejaus laukų teatre, minint Mikolajaus Konstantino Čiurlionio 125-ąjį gimimo sukaktį, Lietuvos simfoninis orkestras, Kauno Valstybinis choras, keturi Lietuvos solistai, diriguojant muzikos garsiajam Metislavui Rostropovičiui, žavėtinai atliko M. K. Čiurlionio simfoninę poemą "Miške" ir L. van Beethoveno Devintąją simfoniją. Paryžiečių ploji-

mai truko beveik tiek pat, kiek ir pirmoji koncerto dalis. "Super! remarquable! extraordinaire! genial! fabuleux! (prancūziškai - puiku, nuostabu, nepaprasta, genialu, neįtikėtina) savo emocijas reiškė užkalbintieji.

"Tai - nepakartojamas įspūdis. Telioka apgailestauti, kad lietuvių kompozitoriaus M. K. Čiurlionio muzikai prasiversti į Paryžių prireikė kone 100 metų", iškart po

(Nukeltą į antrą puslapį)

koncerto jausmingai kalbėjo Lietuvos Prezidentas Valdas Adamkus, kuris koncertą klausėsi kartu su žmona Alma. d'Orse Muziejuje buvo eksponuojami virš 200 M. K. Čiurlionio kūrinių. Prancūzijos Prezidentas Jacquesas Chiracas atidavė tam tikrą pagarbą M. K. Čiurlioniui ir pasidžiaugė d'Orse muziejuje surengta paroda, per dviejų šalių - Prancūzijos ir Lietuvos Prezidentų susitikimą.



V. Adamkus ir J. Chiracas tarėsi dėl tolesnio abiejų šalių bendradarbiavimo.

PARAMOS ŽODŽIAI IŠ VAŠINGTONO

JAV-ių Sekretorius, atsargos generolas Collinas Powelas, pareiškė viešą remimą Lietuvos įstojimui į NATO. "Mes turime padaryti tai, kas teisinga šios valstybės atžvilgiu", sakė generolas. Tuo pačiu, JAV-ių Senato Užsienio reikalų komiteto pirmininkas respublikonas Jess'is Helmsas sakė: "Aš dirbsiu su George'o W. Busho administracija, siekdamas, kad Baltijos valstybės būtų pakviestos prisijungti prie savo kaimynių Lenkijos, Vengrijos ir Čekijos Respublikos kaip Alijanso narės".

UŽSIENIS ATSIKRATO NELEGALIŲ LIETUVIŲ

Sausio 28 d. į Vilniaus oro uostą iš užsienio buvo gražinta 15 Lietuvos piliečių. Dėl įvairių priežasčių 8 lietuviai gražinti iš Didžiosios Britanijos, 3 iš Vokietijos, po 2 iš Švedijos ir Norvegijos. Į Lietuvos pasienio kontrolės punktus pernai iš viso buvo gražinti 3.500 deportuoti ar neįleisti į užsienio šalis Lietuvos

piliečiai. Iš minėtų šalių, dažniausiai lietuviai išsiunčiami už nelegalų buvimą šalyje, bei nelegalų darbą.

PROGNOZUOJAMAS GERESNIS GYVENIMAS

"Šiais metais (2000) gyvenimo lygis šalyje stabilizavosi, o ūkio raidos tendencijos leidžia optimistiškai tikėtis, jog 2001 metais mes visi gyvensime geriau", sakė Statistikos Departamento

generalinis direktorius Petras Adlys. "Nors ir nežymiai, didėjo ir darbo užmokestis. Infliacija neviršijo 1 procento, o net 4 mėnesius buvo defliacija. Pašalpos be-

globiams ir našlaičiams gerokai išaugo".

LIETUVOS ŽYDAI PAMINĖS SAVO MIRUSIUOSIUS

Lietuvos žydų bendruomenė nusprendė plačiai paminėti vadinamojo holokausto pradžios 60-metį. Apie 200.000 Lietuvos žydų buvo išžudyta per vokiečių okupaciją antrojo pasaulinio karo metais. Žudynių Lietuvoje pradžią laikoma 1941 metų birželio 23 diena, kai Kaune "Lietukio" garaže vokiečiai sušaudė kelios dešimtys žydų.

LIETUVOJE VYKS 3 TARPTAUTINĖS KONFERENCIJOS

Šiais metais Vilniuje vyks 3 didžiuliai renginiai, į kuriuos atvyks užsienio valstybių prezidentai ir tarptautinių organizacijų atstovai. Renginių pradžia: balandį įvyksianti "Civilizacijų dialogo" konferencija, gegužėje - rengiama NATO Parlamentinės Asamblėjos sesija, o birželį - konferencija "Moterų ir vyrų galimybės ir demokratija".

"Civilizacijos dialogo" konferenciją globoja Prezidentas Valdas Adamkus, Lenkijos Prezidentas ir UNESCO. NATO Parlamentinės Asamblėjoje žada dalyvauti 43 šalys. "Moterų ir vyrų galimybės ir demokratija" konferenciją globoja Prezidentas Valdas Adamkus su žmona Alma. NATO Pakvietė 214 parlamentarų iš 19 NATO valstybių ir 73 parlamentarų iš 17 asocijuotų valstybių-narių (jų tarpe Argentina).

PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS DAIYVAVO DAVOSE FORUME

Lietuvos Prezidentas dalyvavo Pasauliniame Ekonomikos Forume, kuris įvyko Šveicarijos kalnų kurorte Davose. Forume tradiciškai dalyvauja įvairių valstybių vadovai, įtakingiausi pasaulio verslininkai ir politikai, Nobelio premijos laureatai ir žiniasklaidos priemonių atstovai. Valdas Adamkus sesijoje trumpai pristatė Lietuvą, pabrėžiant, kad po 50 okupacijos metų daug kam kyla klausimų, kur yra Baltijos valstybės. Prezidentas pažymėjo, kad per 10 metų padaryta pažanga

rodo, jog apie šį regioną sužino vis daugiau žmonių, o šalis sugeba įsiliesti į pasaulio demokratinių ir laisvą rinką kuriančių valstybių grupę. Po Davos forumo, Valdas Adamkus su žmona Alma atostogaus Meksikos Ramiojo vandenyno pakrantėje iki vasario 14-osios.

SUSIJUNGĖ KAIRIŲJU PARTIJOS

Buvusi LDDP ir LSD Partijos susijungė į vieną Lietuvos Socialdemokratų partiją ir išrinko savo vadovą. Kadenciją baigusį Prezidentą Algirdą Brazauską. Naują partiją sveikino prezidentas Valdas Adamkus, Ministras Pirmininkas Arturas Paulauskas, Seimo nariai Algirdas Saudargas, Kazys Bobelis ir kiti. Pagal visuomenės nuomones ir rinkos tyrimų centro apklausos duomenimis, kadencija baigęs prezidentas Algirdas Brazauskas yra populiariausias žmogus Lietuvoje, antrąją vietą užėmė premjeras Rolandas Paksas, trečią - Prezidentas Valdas Adamkus, ketvirtą - Seimo Pirmininkas Artūras Paulauskas, penktą - Seimo narys Kazys Bobelis.



Lietuvos nacionalinis simfoninis orkestras Paryžiaus Eliziejaus laukų teatre.

Mieli "LAIKO" skaitytojai!

"Laikas" su Jūsų visų nuoširdžia finansine pagalba galės jus pasiekti kartą per du mėnesius.

Dėkinga Redakcija.

GAVĖNIA - PASIRUOŠIMO METAS

Artėja pasiruošimo metas Velykoms, tai Gavėnios laikotarpis, skirtas susikaupimui, maldai ir geriems darbams.

Kaip tą laikotarpį geriau panaudoti, kad pasiruošti Kristaus prisikėlimo šventei - Velykoms?

Mes galime pasimokinti iš Kristaus pavyzdžio. Jis praleido gavėnios metą dykumoje, skirdamas maldai, prašydamas savo dangiškojo Tėvo stiprybės įvykdyti mūsų išganymo darbą per savo kančią.

Gavėnia yra maldos ir susikaupimo metas. todėl stenkimes skirti laiko mūsų maldai, pokalbiui su Dievu, prašydami jo palaimos mūsų kasdieniniame gyvenime.

Aukokite Viešpačiui mūsų dienos maldas, darbus už šventą Tėvą, už kunigus, už pasaulio taiką, už paklydusių sugrįžimą prie Dievo ir Bažnyčios.

Stenkimės taip pat atlikti kokį nors pasiaukojimą: mažiau laiko praleisti prie TV aparato, o tą laiką skirti dvasiniam skaitymui iš



Šv. Rašto ar kokios geros knygos.

Atlikime kokį nors gerą darbą savo artimui, aplankydami kokį ligonį, nuramindami nuliūdusį, pasidalindami su artimo skausmais ir problemomis.

Gražų prisiminimą man paliko viena suparalyzuota mergaitė, kuri savo laiką skyrė rožančiaus maldai už kunigus, vyskupą, Šv. Tėvą ir už visus, kurie kenčia.

Gavėnios metas prasideda pelenų dieną, kada kunigas ant galvos bėria pelenų žiupsnelį tardamas: "Atsiversk ir tikėk į Evangeliją".

Kitaip tariant, pakeisk savo gyvenimą ir pradėk naują gyvenimo laikotarpį su meile Dievui ir savo artimui.

Tegul Šv. Mergelė mus palydi šiuo gavėnios metu, pasiruošti su meile didžiai Kristaus Prisikėlimo šventei Velykoms.

kun. Augustinas Steigvilas
MIC

Iš Katalikų Pasaulio

37 Nauji Kardinolai

Šv. Tėvas Jonas - Povilas II šių metų pradžioje suteikė 37 vyskupams kardinolo titulą, tarpe jų dviems Argentinos vyskupams: *Jorge Maria Mejia*, kuris dirba Vatikano archive ir bibliotekoje ir *Jorge Mario Bergoglio*, Buenos Aires arkivyskupui.

iš viso Pietų Amerikos kontinentui paskirti 10 naujų kardinolų, o visiems kitiems kontinentams 27 kardinolai. Lietuvai paskirtas kardinolu Audrys Bačkis. Vilniaus arkivyskupas.

Avellanedos naujas vyskupas

Šių metų kovo mėn. 3 d. šeštadienį 17 val. Avellanedos mieste, katedroje perims vyskupijos valdymą naujas vyskupas *Ruben Oscar Frassia*, kuris buvo

Bariloche vyskupas, Argentinos Rio Negro provincijoje.

Per Avellanedos vyskupiją perėjo jau keturi vyskupai, iš kurių trys jau yra mirę, o paskutinis vysk. Ruben Di Monte perėmė Mercedes vyskupiją su arkivyskupo titulu.

Avellanedos vyskupijoje randasi tėvų marijonų Aušros Vartų lietuvių parapija, įkurta 1942 metais. Dabartinis klebonas yra kun. Cristian Ugarte ir vikaras Diego Maximino, bei pensijoje kun. Antanas Lubickas.

Romoje lankėsi 8 milijonai maldininkų.

Per pereitus jubiliejinius metus Romoje apsilankė virš 8 milijonų maldininkų iš viso pasaulio kraštų. Laike šventųjų metų popiežius suteikė 45 specialias audiencijas maldininkams, kuriose dalyvavo 1.463.500 maldininkų.

Specialiose audiencijose pagal

užsiėmimus, dalyvavo 1.342.088 maldininkai. O per "Viešpaties Angelo" vidurdienio popiežiaus palaiminimą dalyvavo 1.057.000 maldininkų.

Popiežius dalyvavo visose audiencijose visados punktualiai, sveikindamas maldininkus įvairiomis kalbomis.

Per Kalėdas perdavė sveikinimus 63 kalbose, tarp jų lietuvių kalboje. Lietuvių kalbos popiežiaus profesorius yra prelatas Stasys Žilys, Lietuvių kolegijos dvasios tėvas.

Didžiausias palaimintųjų skaičius.

Per Ispanijos komunistinę revoliuciją 1930-34 metų bėgyje iš žuvusių kankinių šių metų kovo 11 d. bus paskelbti palaimintais 116 kankinių. Su kitais ankščiau paskelbtais palaimintaisiais bus 233 kankiniai, kurie sulaukė palaimintųjų garbės.

Lenkijos kardinolas Wyšinski

Lenkijos parlamentas oficialiai paskelbė kardinolą Wyšinski kaip "tūkstantmečio vadą" "Primado del milenio" mirusi 1981 m. 28 gegužės, kuris išpranašavo, kad popiežius Jonas Povilas II įves Bažnyčią į trečiąjį tūkstantmetį.

Muzika gali prisidėti prie krikščionių vienybės.

Popiežius Jonas Povilas per audienciją su muzikais š. m. sausio 27 d. išreiškė, kad sakralinė muzika yra gera priemonė suvienyti krikščionis. Popiežius išleido savo įgravotą su giesmėmis plokštelę.

Opus Dei vyskupas pakeltas kardinolu.

Peru sostinės Lima arkivyskupas *Cipriani Thorne* priklausantis Opus Dei sąjudžiui popiežiaus yra pakeltas į kardinolo laipsnį.

Kardinolų pareiga yra būti popiežiaus patarėjais, o popiežiui mirus, kardinolai konklavėje išsirenka iš jų tarpo balsavimo būdu naują popiežių.

Argentinos marijonai

Argentinoje dirbantis marijonai Avellanedos ir Rosario Šv. Kazimiero parapijos turėjo paskutiniu metu personalo pasikeitimus. Avellanedoje Aušros Vartų parapijoje lieka du kunigai argentiniečiai ir kun. Ant. Lubickas, o Rosario Šv. Kazimiero parapijoje darbuojasi trys kunigai: Eduardo Alvarez, Julian Escudero ir kun. Augustinas Steigvilas, lietuvių kapelionas, taip pat dijakonas Dante Agüero. Beto veikia studentų centras, kur mokosi marijonų klierikai, jų tarpe lietuvis Giedrius Bakūnas.

Ortodoksų bažnyčia atsisako popiežiaus vizito.

Rusijos ortodoksų Patriarchas nepriima popiežiaus apsilankimo Maskvoje. Nežiūrint, kad popiežius jau lankėsi kaikuriuose buvusiose Rusijos respublikose ir birželio mėnesį lankysis Ukrainoje.

Vyskupo Motiejaus Valančiaus jubiliejui paminėti

2001-ųjų metų vasario 16 d. sueina du šimtai metų nuo vyskupo Motiejaus Valančiaus, vieno iš didžiųjų devynioliktojo šimtmečio Lietuvos asmenybių gimimo. Tamsiausiu ir tragiškiausiu Lietuvai metu, kai caro valdžia engė žmones, juos trėmė į Sibirą už lietuvišką žodį ir raštą, griovė bažnyčias, persekiojo tikinčiuosius, bruko slavismą ir stačiatikybę, jis stojo į darbą bažnyčiai ir žmogui. Valančius ir jo įtakoje išauklėti jauni kunigai mokė žmones krikščioniškųjų vertybių ne valdžios - rusiška ar ponų-lenkiška, o kaimo valstiečių - lietuviška kalba. Tuo jis išreiškė pagarbą paprastam žmogui, jo kilmei, jo kultūrai, kalbėjo iš širdies į širdį, kėlė dvasią, gydė nuo širdies žaizdų ir nuo pragaištingų įpročių. Nenuostabu, kad jis susilaukė daugybės pasekėjų. Pastebėjęs, kad didžiausią nelaimę žmogaus gyvenime neša alkoholizmas, Valančius prie parapijų steigė Blaivystės Brolijas. Sutapatinęs blaivybę su krikščioniškomis dorybėmis čia pritraukė daugiau kaip keturis penktadalius katalikiškosios krašto gyventojų dalies ir didelį skaičių kitatikių. Valančius tapo švyturiu, kuris rodė kelią iš degradacijos ir alkoholio liūno į prasmingesnę, vertingesnę ir laimesnę gyvenimą. Žmonės atgavo savigarbą, pasitikėjimą, viltį. O kai akys pamato geresnį rytojų, kojos randa kelią, rankos pakelia našą. Pakilę žmonių dvasinė būklė, kultūrinis lygis ir tautinis susipratimas eventualiai atvedė tautą į savarankišką, nepriklausomą gyvenimą, tapo

akstinu Lietuvos valstybingumo atkūrimui.

Valančiaus ganytojiška veikla siejosi su jo pastangomis žmonių švietimui, analfabetizmo naikinimui, raštingumo kėlimui, spaudos, istorijos ir folkloro gaivinimui. Tapęs vyskupu, jis

smarkiai ėmė plėtoti pradinį mokymą lietuvių kalbą, prie parapijų steigė mokyklas.

Suorganizavo lietuviškų knygų spausdinimą Rytprūsiose, materialiai ir organizaciniai sudarė sąlygas jas platinti Lietuvoje, rėmė bibliotekas, padėjo knygnešiams.

Tuo tikslu pats parašė ir išleido eilę knygų religinėmis, istorinėmis ir didak-

tinėmis temomis. Verti prisiminti jo beletristiniai kūriniai "Palangos Juzė", "Mikė Melagėlis", "Guvus Vincė", "Geroji Onelė" bei kiti prozos raštai. Jis rašė paprastai, patraukliai, labai vaizdingais liaudies žodžiais bei išsireikškimais. Įdomus ir reikšmingas jo tautosakos rinkinys - posakiai, patarlės, papročių aprašymai. Jo tvirtinimu, "lietuvių liaudies kultūra yra ne tik savarankiškas ir gyvybingas reiškinys, bet ir tvirčiausias tautinės kultūros pamatas, be kurio neimanomas ir pačios TAUTOS ATGIMIMAS."

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės valdyba šiam jubiliejui paminėti sukūrė

keletą projektų. Jų tikslas yra plačiau atskleisti M. Valančiaus krikščioniškąsias ir humanistines idėjas bei iškelti jo skatinamas vertybes, kurios kėlė žmonių dvasią, tvirtino jų charakterį, jungė juos į bendrą tikslą ir tuo padėjo pagrindą Lietuvos valstybingumo atstatymui bei įtvirtinimui. PBL steigė dvi vienkartinės stipendijas išsivijos studentams - už dizertaciją ir už rašinį -



Vysk. Motiejus Valančius

mokslinę studiją apie vysk. Motiejų Valančių pasirinkta tema. Pavyzdžiui, M. Valančiaus asmenybė bei laikmetis; jo vieta, veikla ir įtaka Lietuvos formavimosi procese; jo įnašas kuriant ir formuojant tautinę švietimo sistemą; jo literatūrinis palikimas. Medžiagos rinkimas turėtų būti atliktas Lietuvoje. Studentus kuruoti sutiko Lituanistikos Katedros Illinois universitete Čikagoje prof. dr. Violeta Kelertienė ir Vytauto Didžiojo universiteto prof. dr. Egidijus Aleksandravičius. Vertinimo komisijoje taip pat sutiko dalyvauti prof. dr. Giedrius Subačius. Stipendijoms skiriama 3.000 dol. už dizertaciją, 1.000 už studiją - mokslo darbą.

PLB tap pat steigė premiją už išsivijoje sukurtą originalų darbą laisva tema apie vysk. Motiejų Valančių, jo kūrybą ir ar propaguotas idėjas. Pavyzdžiui, "Blaivybė M. Valančiaus raštuose"; jo apysakų įscenizavimas; literatūrinių veikėjų posakiai su iliustracijomis; jo kalbos žodyno, vaizdingų išsireikškimų paaiškinimai - pamokos; tautosakos, patarlių iliustracijos; to laikmečio - knygnešių, pasipriešinimo lenkponiams, žandarų pergudravimo nuotyčiai, atsispyrimas nudvasinimui ir nutautėjimui, istorijos - geografinių vietovių iliustracijos bei kita. Tai galėtų būti elektroninis puslapis, CD-ROM, vaizdajuostė, kompaktinis diskas, muzikos, teatro ar rašyto žodžio kūrinys, plakatų - reklamų serija, netgi "komikų" knygelė ar kitas originalus darbas iškeliantis M. Valančiaus skatintas moralines vertybes. Šią 1.000 dolerių premiją sponsoriuoja Labdarių Draugija, vadovaujama dr. Lino Sidrio, nes šios organizacijos veikla taip pat pagrįsta M. Valančiaus krikščioniškosiomis, humanistinėmis ir Tautiškosiomis idėjomis.

Darbai turi būti atlikti iki mokslo metų pabaigos, 2003-čių metų birželio mėnesio. Tolimesnes informacijas teikia Gabrielius Žemkalnis, PLB atstovybė Lietuvoje, Gedimino pr. 53, LR Seimo III rūmai, Vilnius 2002, Lt, e-mail: plbav@rc.lrs.lt ir Laima Žliobienė, 1500 Lake Shore Dr. South, Barrington, IL 60010, U S A, e-mail: lzlioba@hotmail.com

Laima Žliobienė

Mirė JURGIS VILIAMAS

Pereitų 2000 metais spalio 9 d. Mar del Plata mieste su šiuo pasauliu atsiskyrė Jurgis Viliamas, gimęs 1911 metais gegužės 6 d. Viliamų kaime, Lietuvoje.

Argentinon atvyko 1929 m. apsigyveno Buenos Aires mieste, kur sukūrė šeimą su Marta Mejer, užaugino dukrą Zitą. Jis buvo didelis lietuvis patriotas, lankėsi lietuviškuose parengimuose, skaitė lietuvišką spaudą, keleta kartų lankėsi Lietuvoje.

Liūdesyje liko žmona Marta, duktė Zita, žentas Carlos Crego, anukai Pablo ir Luciano, sesuo Agota Žydelienė, dukterėčia Dr. Rosa Žydelis (Š. Amerikoje) krikšto dukteris: Milda Domynas ir Renata Jurgelevičius.

SVEČIAS IŠ LIETUVOS

Nuo pereitų metų Kalėdų Rosario mieste lankosi jaunuolis Arunas pas savo artimus gimnainčius, kurie jį buvo aplankę prieš pora metų. Svečias jau beveik laisvai kalba ispaniškai, kad galėtų jaustis geriau suprastas. Kun. Augustinas Steigvilas pašventino jo giminių namus Rosario mieste ir kartu pasidalino įspūdžiais apie įvykius Lietuvoje paskutiniu laiku.

NAUJA KNYGA APIE LIETUVĄ

Ponia Olga Kuraitis parašė ir atspausdino gražiai iliustruotą knygą apie Lietuvą ispanų kalboje, užvardintą "LITUANIA EN EL RECUERDO". Knygos viršelis papuoštas su Lietuvos karaliaus Mindaugo vainikavimo atvaizdu.

Šioje knygoje yra aprašoma Lietuvos istorija, jos gamta, jos papročiai, jos menas, tradicijos, tautiniai papuošalai. Visa tai aprašyta gyva ir paprasta kalba.

Antroje knygos dalyje aprašyta visa Kuraičių šeimos geneologinė istorija su išgyvenimais laike carų okupacijos. Vienu žodžiu pavyzdžiais iš gyvenimo nušviečiamas lietuvių tautos veidas ir dvasia. Tai graži dovana, norintiems sužinoti ka nors daugiau apie Lietuvą ir jos



edición personal

Pra. Sta. Catalina de los Donados, 3
28012 Madrid
Tel.: 91 5592949

gyvenimą. Tenka pasveikinti ponią Olgą Kuraitienę už atliktą jos gražų darbą, taip naudingą ispaniškam pasauliui, ypač mūsų jaunimui ir mokykloms Pietų Amerikoje.

Kaip priedas prie šios knygos yra Lietuvos žemėlapis iš istorinės didžiosios Lietuvos valstybės.

"Laiko" administracija priima prenumeratą už naujus metus sekančiu adresu:

C. Mendoza 2280 - Avellaneda

Prov. Buenos Aires

Nuo 9 - 12, ir nuo 17 - 20 val.

Arba su pašto perlaida:

Agustin Steigvilas,

Correo de Avellaneda.

ESA TARDE DE BENDICION

Tratar de explicar el poder de Dios sobre nosotros es como tratar de describir un hermoso paisaje: no alcanzan las palabras, todo es poco decir. Cuesta que el otro te interprete tal como lo sentís, tal como lo viviste. Sentir al mismo Dios en el corazón es una experiencia que sólo se comprende cuando se experimenta.

Yo soy testigo de ese poder de Dios. Me he sentido amado por El, cobijado y en paz, a partir de "esa tarde de bendición", en la que le entregué al Señor mi vida, mis afectos y mi porqué. Descubri a Dios cuando lo conocí como el Señor de mi vida y, fundamentalmente, como a mi Padre.

"Esa tarde de bendición" constituye una canción que Dios inspiró en mi corazón, luego de una tarde de oración plena y entregada. La letra expresa cómo fue mi contacto y cómo lo recibí en mí. Como dije antes, me resulta difícil explicar cómo surgió la canción. Podría decir que cuando todo nuestro ser está alabando al Señor, El con su infinito Amor hace brotar de nuestros labios palabras celestiales, cantos de ángeles, oraciones en las que el Espíritu Santo ora en nosotros y por nosotros al Padre: palabras, cantos y oraciones que son distintos a los que podemos ser capaces de hacer en cualquier otro momento.

La canción inspira surge espontáneamente, siempre como producto de un grado extremo de alabanza plena, como resumen o corolario de la presencia gozoza de Dios en uno y también dejando a su paso esa PAZ divina, y ese pequeño síntoma de sentirnos amados por Dios. La canción dice:

*Le entregué al Señor toda mi vida,
en aquella tarde de bendición,
y al despojarme de mi vieja vida
una nueva Vida me nació.*

*Me enseñaste tus maravillas,
me ofreciste tus brazos, caminamos
juntos por la vida
y nada me falta, oh Jesús!*

*Hoy me has dado paz y alegría,
tú has derramado en mí el perdón,
cuando en esta tarde de
quebrantamiento
sólo yo decía:*

GLORIA A TI, SEÑOR!

*Quiero que hoy conviertas
a todo el mundo,
que te alabe siempre toda la
Creación,
que en un sólo canto de alabanza
todos te cantemos:*

GLORIA A TI, SEÑOR!

*ALELUYA A TI SEÑOR;
ALELUYA, OH, SI, SEÑOR!*

Luis Salinas.



i Vamos a Lituania!

Por U\$D 950.--

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con **TARIFAS ESPECIALES**

SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. D. N. S. T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila -- **CONSULTE NUESTRAS TARIFAS y PLANES - FINANCIACION**

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2º "I" - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440

LAIKAS

RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje \$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 868

FEBRERO - VASARIS 2001

ALOS TARYBOS VEIKLA

Pirmas šių metų ALOS Tarybos posėdis įvyko š. m. vasario 5 d. kuriame dalyvius sutiko didžiulė daugybė sveikinimų Kalėdų ir Naujųjų 2001 proga.

ALOS Tarybą sveikino ir palinkėjo sėkmės mūsų kultūrinėje veikloje pirmoje eilėje Lietuvos prezidentas Valdas Adamkus su ponia, atsiuntė savo linkėjimus Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirmin. Vytautas Kamantas, kartu atsiuntė aplinkraštį apie X-tą Lietuvių kongresą, įvykusį Australijoje, Sidniejuje. Gautas sveikinimas iš pono Motuzo iš Užsienio lietuvių informacinio biuro, iš Krymo M. K. Čiurlionio lietuvių kultūros draugijos, iš "Mindaugo" katalikų draugijos Berisse, iš buvusio Lietuvos garbės konsulo Argentinoje: pono Algimanto Rastausko, bei kitų pavienių asmenų.

Buvo nutarta suorganizuoti ekskursiją į Rosario miestą, kur 16 vasario prie Vėliavų paminklo bus iškelta Lietuvos vėliava. Ta proga dalyvaus naujas Lietuvos garbės konsulas Dr. J. Daujotas, jaunimas iš Rosario su tautiniais rūbais.

Lietuvos nepriklausomybės atstatymo šventė bus paminėta š. m. kovo 11 d. Aušros Vartų parapijoje: 11 val. Šv. Mišios, 12 val. vainiko padėjimas prie lietuviško kryžiaus, paskui parapijos salėje trumpa meno programa ir parapi-

jos ponių suruošti užkandžiai. Ta proga iš Kanados atvyks kun. Edis Putrimas, jaunimo kapelionas, kuris paskui vyks Brazilijon į Pietų Amerikos jaunimo suvažiavimą.

Balandžio mėnesyje lietuviškos pamaldos įvyks kaip įprasta pirmą sekmadienį 11 val. (balandžio 1 dieną). Ta proga bus premijuoti lietuviški margučiai.

Susirinkime dalyvavo Argentinos Jaunimo Sąjungos atstovai Santiago Butkus ir Pasaulio Jaunimo Sąjungos Pietų Amerikos atstovas jaunuolis F. Mahne. Abu dalyvavo X-me Pas. Jaunimo kongrese Australijoje ir papasakojo savo įspūdžius. Sekantis Pasaulio Jaunimo kongresas įvyks 2003 metais Vokietijoje, kuriam Argentinos jaunimas turės pradėti ruoštis.

Sekantis Argentinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Tarybos posėdis įvyks kovo mėn. 12 d.

Sugrįžo iš Jaunimo Kongreso Australijoje

Jaunuoliai: Santiago Butkus, Argentinos lietuvių jaunimo Sąjungos pirmininkas, Cecilia Musicco ir Federico Manhe sugrįžo iš X-jo Pasaulio Lietuvių Jaunimo kongreso, kuris įvyko Australijoje, Sidniejaus mieste.

Su jais taip pat grįžo Mario Kalainis iš Rosario miesto.

Dalyviai ALOS Tarybos posėdyje, pasakojo apie kongreso veiklą.

MARIA MARTA SĄVICKAS

Advokatė

PALIKIMAI

TESTAMENTAI

PREKYBOS IR ŠEIMŲ

TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860 - AVELLANEDA

TEL.: 4208-8313 / 4918-0852

Lietuvos Informacijos Biūras Argentinoje

Artūras Mičiūdas, vadovas

Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires

Nauji numeriai tel./fax:

(54-11) 4605-0298

Tel.: 4605-6737

AUŠROS VARTŲ LIETUVIŲ PARAPIJA

Lietuviškos Pamaldos Aušros
Vartų bažnyčioje:

Lietuviška suma, po sumos
užkandžiai ir pobuvis salėje:

Kovo mėnesį: 11 dieną 11 val.

Balandžio mėnesį: 1 dieną

11 val.

ARGENTINOS LIETUVIAI PAMINĖJO VASARIO 16-tą

Vasario 4 d. Buenos Aires gyvenantys lietuviai Aušros Vartų parapijoje paminėjo Lietuvos Nepriklausomybės sukaktį. Šv. Mišias atnašavo kun. Aug. Steigvilas kartu su kun. Ant. Lubicku. Laike pamaldų giedojo parapijos choras. Užbaigiant pamaldas buvo sugiedotas Lietuvos himnas.

Tuoju pamaldoms užsibaigus, parapijos salėje įvyko trumpas paminėjimas. Buvęs garbės konsulas Algimantas Rastauskas savo minėjimo kalboje pabrėžė reikalą visiems jaustis vienos ir tos pačios tautos kultūros nešėjais tolimoje Argentinoje, nežiūrint visų sunkumų.

Kun. Aug. Steigvilas iškėlė vyskupo M. Valančiaus didelį kultūrinį ir religinį įnašą lietuvių tautai sunkiais carų laikais okupuotoje Lietuvoje laike šimto su viršum metų.

Tuo pačiu lietuvių kapelionas suteikė visiems džiaugsmingą naujieną, kad lietuvių laikraštis "Laikas" dėka Kazimiero Mačiulio savanoriškos spaudos tautos ir visų kitų pagalba galės pasirodyti kartą per du mėnesius.

Visi buvusieji salėje savanoriškai irgi prisidėjo savo auka, kad laikraštis galėtų pasirodyti mūsų tolimoje Argentinos padangėje.

Sekančios pamaldos Lietuviams

Aušros Vartų bažnyčioje sekančios Šv. Mišios lietuviams bus atnašaujamos š. m. kovo 11 d. 11 val. kaip padėkos Mišios minint Lietuvos Nepriklausomybės atgavimą prieš 11 metų.

Ta proga po pamaldų parapijos salėje įvyks trumpas paminėjimas kartu su užkandžiais.

LIETUVIŲ SLA VEIKLA

Mišrus choras "DAINA"

Lietuvių SLA mišrus choras "DAINA", vadovaujamas Enriko Urbono, savo repeticijas pradės š. m. kovo 3 d. šeštadienį 20 val. SLA patalpose.

Vasario 16-tos paminėjimas

Organizuojamas Vasario 16-tos paminėjimas Rosario mieste prie iškilmingo Vėliavų Paminklo, kuris įvyks vasario 16-tą dieną 11 val. Dalyvaus Lietuvos garbės konsulas p. J. Daujotas, buvęs konsulas Algimantas Rastauskas, lietuvių grupė iš Buenos Aires kartu su lietuviais iš Rosario miesto. Išvyka iš Aušros Vartų parapijos Avellanedoje 6 val. iš ryto.

Tradiciniai Vasario 16-tos Pietūs

Lietuvių Susivienijimas Argentinoje š. m. vasario 25 d. sekmadienį 13 val. organizuoja tradicinius Vasario 16-tos Pietūs su tradicine "parrillada". Įžangos kaina: 8 peza (gėrimai atskirai). **Užsisakyti iš anksto!**

Metinis SLA draugijos

Susirinkimas

Šių metų SLA metinis suvažiavimas įvyks balandžio mėn. 28 d. kviečiami visi draugijos nariai ir svečiai dalyvauti.

Motinos Dienos paminėjimas

Tradicinės Motinos Dienos paminėjimas įvyks š. m. gegužės 13 d. su meno programa.

Camino al tercer milenio

ASESORARSE es:

- Amar a la familia
- Cuidar su empleo
- Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de su empresa
- Evitar delitos en su empresa

Antes de firmar CONSULTE!!

Dr. Angel Leonardo Varela
Abogado

Tel. 4988-0236 / 4433-5293

e-mail:

estudiodrvarela@hotmail.com

Avda. Rivadavia 5830 - 2° A

(1406) - Capital Federal

Solicite Turno

Asesoramiento Jurídico Virtual
las 24 horas de los 365 días del año.